关中—天水经济区法治论坛组委会文件

关天组发〔2023〕1号

关天经济区法治论坛组委会 铜川市法学会

关于征集第十一届“关中—天水经济区

法治论坛”论文的通知

关中—天水经济区法治论坛各成员城市法学会，观察员城市法学会，铜川市各区（县）法学会、团体会员单位、研究会：

按照关中—天水经济区法治论坛规则，第十一届关中—天水经济区法治论坛由铜川市法学会承办，拟定于2023年9月在铜川市举办。现将征文有关事项通知如下：

一、会议方式

本届论坛在中国法学会、陕西省法学会、甘肃省法学会指导下，采取以文与会形式举办。陕西省西安市、咸阳市、铜川市、宝鸡市、渭南市、杨凌示范区、商洛市和甘肃省天水市、庆阳市等九个论坛成员城市法学会以及陕西省汉中市、安康市、延安市、榆林市和甘肃省平凉市、陇南市等六个论坛观察员城市法学会共同参与。由铜川市法学会组织征文活动，并成立专家组对论文进行最终评审，评选出一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干名。将邀请相关专家出席论坛作主旨发言，确定部分获奖论文作者代表作大会发言交流。

二、论坛主题及分论题

（一）主题

以习近平法治思想为引领 弘扬照金精神 坚持和发展新时代枫桥经验 为区域高质量发展提供法治保障

（二）分论题

1.学习、宣传、贯彻习近平法治思想理论与实践研究；

2.党的二十大报告中关于法治的重要论述研究阐释；

3.弘扬照金精神,传承红色法治文化；

4.陕甘边革命根据地法制史研究；

5.坚持和发展新时代“枫桥经验”，创新基层社会治理；

6.推动市域社会治理现代化的法治化保障；

7.为“一带一路”建设，提供高质量法治保障；

8.为提升关中—天水经济区营商环境提供法治保障；

9.统筹发展与安全两个大局，防范化解区域重大风险；

10.政法领域全面深化改革和司法责任制配套改革创新；

11.学习贯彻《关于加强新时代法学教育与法学理论研究的意见》，大力推进区域法治人才培养；

12.为关中—天水经济区数字经济发展提供法治力量；

13.坚持和创新发展“马锡五审判方式”司法实践研究；

14.黄河流域生态保护和高质量发展法治保障研究。

三、征文组织

1.各城市法学会要围绕论坛主题和分论题，组织会员积极参与，认真撰写并及时上报论文，每个城市法学会对本市论文进行初评，推荐不少于5篇论文参加联评。

2.论文围绕主题和分论题，紧密结合关中—天水经济区发展实际，把握热点难点问题，深入开展调查研究，提出可行性对策，具有较高的理论价值和应用价值。

3.作者围绕分论题，自拟题目撰稿。论文主题鲜明、方向正确，字数控制在5000左右，确保著作权无纷争。论文注释采用脚注，连续编码，格式见（附件1）。

4.论文电子版及附件2于7月31日前，由各城市法学会发送至铜川市法学会邮箱：tcfaxuehui@163.com,并在电子邮件主题注明“第十一届关天经济区法治论坛征文”字样。

联系人：袁  博  姬超弟   联系电话（传真）：0919-3187110

附件：1.论文格式

      2.第十一届关中天水经济区法治论坛征文汇总表

关天经济区法治论坛组委会           铜川市法学会

    2023年5月9日

附件1

论文格式
首页左上角标注“关中—天水经济区法治论坛（铜川）”字样，四号楷体

XXX（标题：二号宋体加黑）

XXX（姓名：小二号楷体）

摘要：（三号黑体）XXXXXXXXXXXXXXXXXX(三号仿宋)

关键词（三号黑体）XXXXXXXXXXXXXXXXXX(三号仿宋)

正文:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(三号仿宋，每页20行，每行26字)

一级标题：一、XXXXXXXXXXXXXXXXXX（三号黑体）

二级标题：（一）XXXXXXXXXXXXXXXXX（三号楷体加粗）

三级标题：1、XXXXXXXXXXXXXXXXXXX（三号仿宋加粗）

（作者职务、单位、联系方式：XXXXX）（三号楷体）

参考文献：（三号黑体）

标注方式依照GB/T7741-2005《文后参考文献著录规则》（五号宋体）

附件2

第十一届关中天水经济区法治论坛征文汇总表

填报单位：                            推荐论文：     篇

	序号
	作者姓名
	题  目
	字数
	工作单位及

职务职称
	手机号码及

联系邮箱

	1

	2

	3

铜川市法学会                            2023年5月9日印发